
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 32  del Reg. 
 

Del 28.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROCEDURE   AD   EVIDENZA   PUBBLICA  PER  

L'AFFIDAMENTO DI INCARICO  

PROFESSIONALE  DI  RAPPRESENTANZA  

PROCESSUALE IN APPLICAZIONE  DEGLI  

ARTT.  4  E 17 DEL D.LGS. N. 50/2016 - PRESA   

ATTO   VERBALE   -  CORREZIONE  ERRORE  

MATERIALE - APPROVAZIONE DISCIPLINARE.       
 

 
 

 

 

 

 

            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 32 del 28.09.2018 

N. 283 Del 28.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROCEDURE   AD   EVIDENZA   PUBBLICA  PER  L'AFFIDAMENTO 

DI INCARICO  PROFESSIONALE  DI  RAPPRESENTANZA  

PROCESSUALE IN APPLICAZIONE  DEGLI  ARTT.  4  E 17 DEL 

D.LGS. N. 50/2016 - PRESA   ATTO   VERBALE   -  CORREZIONE  

ERRORE  MATERIALE - APPROVAZIONE DISCIPLINARE.       

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 
 
 

 - la Giunta Municipale con deliberazione G.M. n. 117 del  21.08.2018, ha preso atto del ricorso 

proposto dai signori Andronaco Rosina e Costantino Maurizio avverso il verbale di accertamento di 

violazione alle norme del Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche n. 2/2018  

elevato in data 11/06/2018 dal comando della locale Polizia Municipale; 

 - con la detta deliberazione il responsabile dell’ufficio contenzioso dell’ente è stato incaricato di dare 

corso agli atti di gestione preordinati alla tutela degli interessi del Comune; 

 

 DATO ATTO che: 

- in data 03.09.2018  è stato pubblicato l’Avviso prot. n. 10548, in pari data, relativo alla manifestazione 

ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico professionale di rappresentanza processuale in 

applicazione agli att. 4 e 17 del D.Lgs. 50/2016; 

- con verbale datato 19.09.2018 si è dato corso alla procedura di esame delle manifestazioni di interesse 

pervenute al Comune, dal quale si rileva che è pervenuta un’unica manifestazione di interesse da parte 

dell’Avv.to Ivan Martella con  studio in Brolo (ME), dichiarato aggiudicatario del relativo incarico per 

l’importo di € 726,00 al netto di cpa ed iva in quanto dovuta; 

- il detto verbale è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 19/09/2018 al 26/09/2018; 

 CONSIDERATO che per mero errore il detto verbale riporta nell’intestazione l’errata dicitura 

….. “rappresentanza nella procedura di negoziazione assistita”…., mentre la dizione corretta è 

…..“rappresentanza processuale”……; 

 RITENUTO di provvedere alla presa d’atto del detto verbale previa correzione dell’errore 

materiale anzidetto;   
 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge n. 241/90 come recepita in Sicilia dalla L.R. n. 10/91; 
 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 



 

 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTA la Determinazione del Sindaco n. 11 del 01.06.2018; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 
che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. Di prendere atto, in via preliminare, della correzione apportata all’intestazione del verbale in data 

19/09/2018 per l’affidamento ad evidenza pubblica dell’incarico professionale di rappresentanza 

processuale in applicazione degli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 20/2016 e conseguentemente del verbale con la 

correzione apportata; 

 

2. Di dare atto che  il detto incarico è conferito all’avvocato Ivan Martella con studio in Brolo – via Vittorio 

Emanuele III n. 148, in relazione agli esiti del predetto procedimento ad evidenza pubblica nei termini 

risultanti dal suddetto verbale, per l’importo di € 726,00 al netto di CPA ed Iva se dovuta;  

 

3. La superiore spesa di € 921,15  IVA e CPA compresi, è imputata al Titolo 1- Missione 1-Programma 2 - 

Cap. n.138 “Spese per liti, ecc” del Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente; 

 

4. Conseguentemente approvare l’unito discilinare di incarico legale per “procedure ad evidenza pubblica 

per l’affidamento di incarico professionale di rappresentanza processuale in applicazione degli artt. 4 e 17 

del D.Lgs. 50/2016; 

5. Di dare notizia dell’esito della procedura ad evidenza pubblica  per l’affidamento di incarico 

professionale di rappresentanza processuale di cui all’avviso in data 03/09/2018 prot. n. 10548 all’avv.to 

Ivan Martella con studio in Brolo (ME).  

6. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi. A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il dipendente Signor Roberto Radici, e che potranno essere richiesti chiarimenti. 

7. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

  F.to Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 28.09.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  28.09.2018   al  13.10.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 28.09.2018 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

     F.to  Bonfiglio Maria                                        F.to Dott.ssa Carmela Sancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


